Протокол
о порядке использования информационной системы (ИС) при исполнении договора от _________________ №________________

[bookmark: _GoBack]____________________ две тысячи восемнадцатого года, город Москва

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансПроектИнжиниринг» (ООО «ТПИ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Чагина Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
_______________________________(____________________________), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________ ________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, и _______________________________(____________________________), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________ ________________, действующего на основании _____________________, с третьей стороны совместно именуемые «Стороны», составили настоящий протокол (далее – «Протокол») о нижеследующем:

1. С целью сокращения временных затрат на информирование друг друга по вопросам исполнения договора от _________________ №________________, далее «договор», а также своевременного согласования и принятия решений по нему, вести документооборот, предусмотренный условиями договора в информационной системе Заказчика в соответствии с Регламентом прохождения, согласования и формирования спецификаций и заявок на поставку материалов в рамках реализации проекта «Устранение цифрового неравенства», далее «Регламент».
Регламент прилагается к настоящему Протоколу и является его неотъемлемой частью.

2. Стороны принимают и соглашаются с тем, что:
2.1. Покупатель производит выгрузку документов, связанных с исполнением договора, в том числе товарную накладную по форме ТОРГ-12, в срок не превышающий 5 (пяти) рабочих дней с момента ее подписания Покупателем и Поставщиком.
2.2. Покупатель производит выгрузку платежных поручений, связанных с перечислением оплаты за товар, в том числе авансовые платежи, в срок не превышающий 2 (двух) рабочих дней с момента оплаты товара и/или авансового платежа.

3. За нарушение сроков выгрузки документов, предусмотренных п.п. 2.1-2.2 настоящего Протокола, Заказчик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,01% от суммы, указанной в документе, не выгруженном в установленный протоколом срок, за каждый день такой просрочки.

4. За неисполнение и/или несвоевременное исполнение Покупателем обязательств по настоящему Протоколу, в срок более 10 (десяти) календарных дней, которые влекут или могут повлечь несвоевременную поставку Товара, Заказчик вправе дополнительно к ответственности, предусмотренной п. 3 Протокола, взыскать с Покупателя штраф в размере 5% от недоставленного в срок товара.

5. Настоящий Протокол составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

К настоящему Протоколу прилагается и является его неотъемлемой частью Регламент прохождения, согласования и формирования спецификаций и заявок на поставку материалов в рамках реализации проекта «Устранение цифрового неравенства».

	от Заказчика:
_________/_________/
	от Покупателя:
_________/_________/
	от Поставщика:
________/_________/